



**KOMENDA POWIATOWA POLICJI
W P A B I A N I C A C H**

95-200 Pabianice, ul. Żeromskiego 18
tel. (042) 22-53-300: 8424-300
fax. (042) 22-53-364: 8424-364

Pabianice, dnia 09 września 2016 roku

Dp – 21315/16

Egzemplarz nr 1.

**RADA POWIATU
P A B I A N I C K I E G O**

SPRAWOZDANIE

*Komendanta Powiatowej Policji w Pabianicach
o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego
w powiecie pabianickim w I połowie 2016 roku*

Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach w dniu 1 stycznia 2016 roku dysponowała **215** etatami, które były obsadzone w 95,79 % przy liczbie **9** wakatów. W minionym półroczu stan etatowy nie uległ zmianie, jednak stan zatrudnienia zwiększył się o dwa stanowiska. Na koniec I połowy 2016 roku Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach dysponowała **215** etatami, które były obsadzone w 96,73 % natomiast liczba wakatów zmniejszyła się do **7**.

Do służby przyjęto pięciu funkcjonariuszy, których skierowano na szkolenie zawodowe podstawowe w systemie stacjonarnym, do ośrodków szkoleniowych Policji. Ze służby w KPP zwolniono sześciu policjantów. Ogólna liczba policjantów uczestniczących w kursach i szkoleniach zawodowych wyniosła 26.

Stan etatowy i zatrudnienia pracowników cywilnych w I połowie 2016 roku wyniósł 30 stanowisk i można tutaj mówić o pełnym zatrudnieniu.

W I połowie 2016 roku Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach wraz z podległym Komisariatem Policji w Konstantynowie Łódzkim realizowała swoje zadania uwzględniając podstawowe zagrożenia na podległym terenie zakładające ograniczenie dynamiki przestępstw przy jednoczesnym zwiększeniu ich wykrywalności. Działania służb szczególnie prewencyjnych były ukierunkowane na szybkie, zdecydowane reagowanie policjantów na wszelkiego rodzaju stwierdzone przypadki popełniania wykroczeń - przede wszystkim wybryki chuligańskie, spożywanie alkoholu w miejscach publicznych oraz popełnianie tzw. „wykroczeń porządkowych”.

Ocena pracy policjantów i komend wojewódzkich, powiatowych/miejskich powinna odbywać się nie tylko w oparciu o dane statystyczne dotyczące przestępczości, ale też zgodnie z rzeczywistą sytuacją i to, w taki sposób jaki oceniają ją lokalne społeczności. Co prawda nie da się kierować żadną formacją bez zwracania uwagi na różne dane, w tym statystyczne. Sprawozdawczość jest niezbędna dla zobrazowania sytuacji, dokonywania ocen, poprawiania skuteczności, wyznaczania kierunków działania w ramach każdej jednostki policji, nie dla rywalizacji pomiędzy nimi, gdyż może wówczas prowadzić do prób wypaczania lub wręcz kreowania rzeczywistości.

Analizując wyniki osiągnięte przez Komendą Powiatową Policji w Pabianicach i podległy komisariat możemy stwierdzić, że w I połowie 2016 roku policjanci powiatu pabianickiego zrealizowali zamierzone i wyznaczone przez kierownictwo cele na poziomie dobrym.

W oparciu o przyjęte priorytety i opracowane programy w I połowie 2016 roku, tak jak w latach wcześniejszych realizowano działania prewencyjne i operacyjne w postaci skomasowanych działań przy udziale funkcjonariuszy pionu prewencji i kryminalnego. W dużej mierze wpłynęło to na odnotowanie **909** stwierdzonych ogółem przestępstw i **69,7 %** skuteczność ścigania sprawców ich popełnienia.

Na terenie działań Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach i podległego Komisariatu Policji w Konstantynowie Łódzkim w I półroczu 2016 roku w porównaniu do lat wcześniejszych nie uległ znaczącej zmianie katalog popełnianych przestępstw.

Były to między innymi:

- *kradzieże z włamaniem, w szczególności do mieszkań, domków letniskowych i piwnic,*
- *kradzieże mienia, w szczególności telefonów komórkowych oraz portfeli z dokumentami i pieniędzmi,*
- *kradzieże pojazdów,*
- *rozboje, w wyniku których głównie kradzione były telefony komórkowe i pieniądze,*
- *bójki i pobicia, m.in. pomiędzy antagonistycznymi sympatykami różnych klubów sportowych,*

oraz inne zdarzenia, ze względu na swój charakter powodujące znaczne szkody społeczne:

- *znęcanie się nad rodziną,*
- *przestępczość i demoralizacja nieletnich,*
- *naruszenie przepisów ustaw o wychowaniu w trzeźwości i zapobieganiu alkoholizmowi,*
- *naruszenie przepisów z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii,*
- *wypadki i kolizje drogowe,*
- *kierowanie pojazdami w stanie nietrzeźwości,*
- *naruszenie przepisów z ustaw szczególnych m.in. o ochronie praw autorskich i prawach pokrewnych, przepisów skarbowych.*

W analizowanym okresie czasu odnotowano **664** przestępstwa o charakterze kryminalnym, zachowując w dalszym ciągu wysoki wskaźnik skuteczności wykrywczej na poziomie **62,7 %** wskazać należy, iż wskaźnik wykrywalności kryminalnej

dla garnizonu łódzkiego wyniósł – 60,6 %. Spośród wszystkich stwierdzonych przestępstw o charakterze kryminalnym wykryto 435.

W obecnym policyjnym systemie statystycznym dane dotyczące czynów nieletnich i osób nieletnich prezentowane są dopiero po uzyskaniu wiarygodnych informacji po zakończeniu przez sędziego rodzinnego sądu postępowania w sprawach nieletnich.

Wśród wszystkich stwierdzonych ogółem przestępstw odnotowano – 3,2 % udziału czynów karalnych popełnianych przez nieletnich sprawców.

Na wstępie omawiania poniższych zagadnień dotyczących rodzajów przestępstw kryminalnych należy zaznaczyć, iż w każdej z tych kategorii Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach wraz z jednostką podległą Komisariatem Policji w Konstantynowie Łódzkim osiągnęli nieznaczny spadek dynamiki popełnianych przestępstw do 92,9 % oraz w związku z tym spadek wszczęć postępowań przygotowawczych do 92,3 %. W obu tych kategoriach liczbą, której nie należy przekraczać to: 100 %. Informacja ta stanowi ważne wskazanie i trend dla wszystkich funkcjonariuszy Policji pełniących służbę na terenie powiatu pabianickiego, oraz dla lokalnej społeczności u której wzrasta nieustannie poczucie bezpieczeństwa.

W I półroczu 2016 roku stwierdzono **183** kradzieże z włamaniem spośród których wykryto 114, co pozwoliło na osiągnięcie skuteczności ścigania sprawców na poziomie **58,8 %**. Wskaźnik skuteczności wykrywalności jest wyższy o 9,7 % niż w 2015 roku. Włamań dokonywano najczęściej do domów jednorodzinnych, mieszkań, altanek działkowych oraz do pomieszczeń gospodarczych i piwnic.

W dalszym ciągu zjawiskiem powszechnym były kradzieże cudzej rzeczy. W I połowie 2016 roku odnotowano **167** takich zdarzeń. Najbardziej nagminne były drobne kradzieże pieniędzy, dokumentów, telefonów komórkowych oraz kradzieże kieszonkowe dokonywane na targowiskach, bądź w obiektach handlowych. Rzadziej w środkach komunikacji. W minionym półroczu spośród wszystkich stwierdzonych przestępstw kradzieży wykryto 74, co pozwoliło na osiągnięcie wskaźnika wykrywalności na poziomie **40,2 %**, większego o 9,4 % niż w analizowanym okresie.

Na terenie powiatu pabianickiego dokonano łącznie **6** rozbojów. Wskaźnik wykrywalności w tej kategorii przestępstw osiągnął poziom **33,3 %**. Dynamika stwierdzonych przestępstw w stosunku do analizowanego okresu z 2015 roku wyniósł 40,0 %.

W minionym półroczu stwierdzono **11** przestępstw dotyczących usiłowania kradzieży oraz dokonanej kradzieży pojazdu. Największą grupę kradzionych aut stanowią samochody osobowe, ale zdarzają się również kradzieże innych pojazdów, a skuteczność wykrycia i zatrzymywania sprawców kradzieży pojazdu kształtowała się w I półroczu 2016 roku na poziomie **56,3 %** o 47,2 % większa wykrywalność niż w analizowanym okresie 2015 roku.

W minionym roku liczba przestępstw stwierdzonych w kategorii bójek i pobić wyniosła **2**, z których wszystkie zostały wykryte co wpłynęło na wysoki wskaźnik wykrywalności wynoszący **100%**, natomiast wskaźnik dynamiki przestępstw stwierdzonych wyniósł 40,0%.

Spowodowanie uszczerbku na zdrowiu jest kolejnym z przestępstw, które podobnie, jak przestępstwa rozbójnicze, udziału w bójce lub pobiciu zniszczeniu mienia są dokonywane i wiążą się z ogromną „agresją” sprawcy wobec swojej ofiary. Głównie sprawcami w kategorii tych przestępstw są ludzie młodzi. Analiza danych wskazuje, że na przestrzeni ostatnich lat liczba popełnianych przestępstw na terenie całego kraju zmniejsza się. Podobną tendencję obserwujemy również na terenie województwa łódzkiego. Na obszarze powiatu pabianickiego w I półroczu 2016 roku stwierdzono **9** przestępstwa tego rodzaju, z których wszystkie zostały wykryte, a wskaźnik dynamiki stwierdzonych przestępstw – 69,2 %.

Niszczenie mienia to w dalszym ciągu prawdziwa plaga dla lokalnych społeczności. Akty wandalizmu i chuligaństwa sprawców dotyczą w równym stopniu sfer życia publicznego i prywatnego, gdyż wandale niszczą wszystko, co napotkają na swojej drodze. To kolejne z przestępstw, które wiąże się z ogromną agresją sprawcy znajdujący swój upust w niszczeniu przystankach komunikacji kolejowej, tramwajowej i autobusowej oraz samego taboru. Wybijanych szyb w samochodach, niszczeniu ich karoserii i wyposażenia. Podpaleniu śmietników na osiedlach mieszkaniowych. To w końcu wszechobecna plaga graffiti.

W I półroczu bieżącego roku odnotowano **38** stwierdzonych tego typu przestępstw (wskaźnik dynamiki - 62,3 %). Wykrywalność sprawców tych przestępstw wyniosła w tym czasie **39,5 %** wzrost w stosunku do analizowanego okresu z 2015 roku o 23,1%.

Dzięki wspólnym działaniom wszystkich służb skuteczność ścigania przestępstw narkotykowych na terenie powiatu pabianickiego w I półroczu 2016 roku utrzymała się na poziomie **100 %**. czyli, że wykryto wszystkie **43** przestępstwa.

Wśród ujawnionych przestępstw dominowały trzy artykuły ustawy „o przeciwdziałaniu narkomanii”: 58, 59 (udzielanie, ułatwianie lub nakłanianie do użycia) i 62 (posiadanie środków odurzających). W dalszym ciągu do przyczyn rozprzestrzeniania się niekorzystnego zjawiska związanego z posiadaniem, zażywaniem i nielegalnym obrotem narkotykami należy niewątpliwie zaliczyć:

- ✓ *wzrost zjawisk patologicznych demoralizacji nieletnich wynikający między innymi z zaniku zdolności funkcji wychowawczych rodziców nieletnich, jak i placówek oświatowych,*
- ✓ *brak alternatywnych, wolnych od narkotyków, i innych podobnie działających używek form spędzania czasu wolnego przez młodzież,*
- ✓ *pojawienie się nowego zjawiska tzw. dopalaczy" i brak rozwiązań systemowo - prawnych w tej materii,*
- ✓ *chęć łatwego osiągnięcia korzyści majątkowych poprzez handel narkotykami.*

Poniżej w tabeli przedstawiono ilości zabezpieczonych środków odurzających i substancji psychotropowych przez funkcjonariuszy w I półroczu 2016.

RODZAJ SUBSTANCJI	ILOŚĆ
Konopie indyjskie	16 roślin/ 2 uprawy
Marihuana	190,72 g
Amfetamina	8,15 g
Heroina	3,48 g
MDMA	22,3 g
Środki zastępcze	243 sztuki

W dzisiejszej dobie obok typowych środków odurzających i substancji psychotropowych mamy do czynienia z środkami zastępczymi tzw. **dopalaczami** – których potoczna nazwa oznacza różnego rodzaju produkty zawierające substancje psychotropowe lub preparaty ziołowe zawierające związki halucynogenne, które

nie znajdują się na liście środków kontrolowanych przez ustawę o przeciwdziałaniu narkomanii.

Spożycie ich ma na celu wywołanie w organizmie jak najwierniejszego efektu narkotycznego.

Przeprowadzone akcje ogólnokrajowe i lokalne mające na celu zamykanie sklepów oraz monitorowanie handlu tymi środkami zastępczymi przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach doprowadziło w analizowanym okresie do zabezpieczenia setek sztuk dopalaczy wśród, których najpopularniejszymi są: **„Imitacja sztucznego mchu tajwańskiego, Imitacja puchu japońskiego, Talisman, Essex, Mietex, Talizman Woodoo Pgromca Wampirów,”**.

Pabianiccy policjanci aktywnie włączyli się do ogólnopolskiej kampanii antydopalaczowej. W ciągu roku szkolnego przeprowadzono spotkania z dziećmi i młodzieżą gimnazjalną oraz szkół średnich.

W minionym półroczu policjanci z powiatu pabianickiego również we właściwy sposób realizowali zadania z zakresu rozpoznawania, zapobiegania i zwalczanie przestępczości gospodarczej i korupcyjnej oraz wykrywania i ścigania sprawców tych przestępstw. Realizowane przez nich czynności operacyjno - rozpoznawcze i dochodzeniowo - śledcze zmierzające do rozpoznania i ścigania sprawców przestępstw o charakterze korupcyjnym i gospodarczym w ramach prowadzonych własnych i zleconych spraw operacyjnych oraz postępowań przygotowawczych pozwoliły na ujawnienie **62** przestępstw gospodarczych i osiągnięciu wskaźnika wykrywalności na poziomie **59,7 %** oraz **2** przestępstwa o charakterze korupcyjnym przy wskaźniku wykrywalności własnej **100 %**. Osiągnięcie powyższych wyników było możliwe dzięki podejmowaniu z inicjatywy kierownictwa pabianickiej policji wspólnych przedsięwzięć z instytucjami państwowymi i organizacjami społecznymi mającymi na celu przeciwdziałanie i zwalczanie przestępstw gospodarczych i korupcyjnych oraz utrzymywaniu stałej współpracy z Państwową Inspekcją Sanitarną, Urzędami Celnymi, Skarbowymi i innymi instytucjami kontrolnymi.

W I połowie 2016 roku podobnie jak w latach wcześniejszych komórki organizacyjne Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach i Komisariatu Policji w Konstantynowie Łódzkim wykonując czynności dochodzeniowo - śledczych w prowadzonych postępowaniach przygotowawczych pozyskiwały informacje

o nowych metodach dokonywania przestępstw i stosowaniu nowatorskich rozwiązań w procesie wykrywczym.

Funkcjonariusze realizujący czynności dochodzeniowo-śledcze współpracowali również z organami wymiaru sprawiedliwości i innymi instytucjami na szczeblu powiatu i województwa oraz komórkami organizacyjnymi KWP i innymi jednostkami Policji, a także poza resortowymi organami kontroli.

Zaplanowane w I półroczu 2016 roku przedsięwzięcia w pracy dochodzeniowej realizowane były na poziomie bardzo dobrym. Prokuratury Rejonowe w Pabianicach i Łasku nie miały większych uwag i zastrzeżeń do jakości pracy dochodzeniowo-śledczej.

W minionym półroczu wszczęto łącznie **939** postępowań przygotowawczych w formie dochodzeń i śledztw. Za podstawę do wszczęcia w przeważającej większości posłużyły zawiadomienia osób pokrzywdzonych, świadków, instytucji i organów kontroli, a także ujęcia na gorącym uczynku sprawców i materiały własne Policji.

W kategorii przestępstw kryminalnych wszczęto łącznie **602** postępowania w których ujawniono **219** podejrzanych, którym przedstawiono zarzuty. W kategorii przestępstw gospodarczych wszczęto **130** postępowań, w których postawiono zarzuty **25** podejrzanych. Natomiast w kategorii przestępstw korupcyjnych wszczęto **5** postępowań przygotowawczych w których ustalono **2** podejrzanych.

Dzięki dużemu zaangażowaniu wszystkich policjantów powiatu pabianickiego realizujących zadania dochodzeniowo - śledcze w I półroczu 2016 roku osiągnięto bardzo dobre wskaźniki wykrywalności ogólnej (**69,7 %**), kryminalnej (**62,7 %**) i gospodarczej (**59,7 %**), a także wskaźnik zaległości kształtujący się na poziomie **1,47**.

Aby pełniej przedstawić pracę dochodzeniowo - śledczą w I połowie 2016 roku należy dodać, iż zakończono łącznie 959 postępowań przygotowawczych, których czas trwania był zróżnicowany i wynosił do 5 dni i od 5 dni do powyżej sześciu miesięcy.

W przypadku 411 postępowań przygotowawczych zakończono z wynikiem pozytywnym. W 41 prowadzonych postępowaniach odzyskano mienie wartości 52.523 zł. W 11 prowadzonych postępowaniach przygotowawczych na poczet przyszłych kar od sprawców przestępstw zabezpieczono kwotę 10.890 zł.

Zlokalizowane na terenie powiatu pabianickiego drogi krajowe i wojewódzkie po których odbywa się wzmożony ruch tranzytowy znajdują swoje odzwierciedlenie w ilości odnotowywanych zdarzeniach drogowych. Choć infrastruktura drogowa z roku na rok ulega poprawie, to w dalszym ciągu pozostaje jeszcze wiele do nadrobienia w stosunku do krajów wysoko rozwiniętych. Pamięając o tym i o najważniejszych zagrożeniach w ruchu drogowym występujących na terenie powiatu pabianickiego, które w dużej mierze pokrywają się z istniejącymi na drogach naszego kraju oraz Unii Europejskiej, do których należą: m.in. nadmierna i niedostosowana do panujących warunków atmosferycznych prędkość, alkohol, brak doświadczenia młodych kierowców.

W minionym półroczu policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Pabianicach podejmowali szereg działań na rzecz likwidacji przyczyn wypadków drogowych oraz poprawy bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego.

W związku z modyfikacją policyjnego systemu informatycznego „SEWiK” w miesiącu czerwcu bieżącego roku dane z obszaru dotyczącego ruchu drogowego, będą zawierały informacje jedynie za okres styczeń – maj 2016 roku.

W powyższym okresie na terenie powiatu pabianickiego odnotowano **610** zdarzeń drogowych, natomiast w analogicznym okresie 2015 roku było ich 469. Porównując w/w okresy należy zauważyć wzrost o 30 %. Na drogach powiatu pabianickiego odnotowano **54** wypadki drogowe, w wyniku których zmarło **5** osób, **60** zostało rannych, a kolizji drogowych odnotowano **556**.

Stwierdzono łącznie **111** przestępstw drogowych, których wykrywalność wyniosła - **100%**.

<i>Okres</i>	<i>Liczba zdarzeń</i>	<i>Liczba wypadków</i>	<i>Liczba zabitych</i>	<i>Liczba Rannych</i>	<i>Liczba Kolizji</i>
01-05 2014	452	49	1	56	403
01-05 2015	469	57	4	67	412
01-05 2016	610	54	5	60	556
PORÓWNANIE 01-05 2015-2016	30%	-5%	25%	-10%	35%

Należy tutaj podkreślić, iż z samej „winy kierującego” w okresie od stycznia do maja 2016 roku nastąpiło 477 zdarzeń drogowych. Kierujący jako sprawcy spowodowali 42 – wypadki oraz 435 kolizji drogowych.

Nietrzeźwi kierujący spowodowali 20 zdarzeń drogowych, w tym 2 wypadki, w wyniku których 1 osoba zginęła, a 3 – zostały ranne. Z udziałem nietrzeźwych kierujących odnotowano 18 kolizji drogowych. Jeśli chodzi o nietrzeźwych pieszych, to przyczynili się oni do spowodowania 2 wypadków drogowych w których śmierć poniosła 1 osoba i 1 osoba była ranna.

W kategorii nietrzeźwych sprawców wśród kierujących nastąpił duży wzrost samych zdarzeń drogowych, bo aż o 13, odnotowano również wzrost ilości wypadków i kolizji drogowych.

W przypadku nietrzeźwych sprawców – pieszych odnotowano wzrost wypadków, osób zabitych i rannych.

<i>NIETRZEŻWI SPRAWCY</i>	<i>ROK</i>	<i>Liczba zdarzeń</i>	<i>Liczba wypadków</i>	<i>Liczba zabitych</i>	<i>Liczba Rannych</i>	<i>Liczba Kolizji</i>
KIERUJĄCY	2014	9	5	0	7	4
	2015	7	0	0	0	7
	2016	20	2	1	3	18
PIESI	2014	2	1	0	1	1
	2015	0	0	0	0	0
	2016	2	2	1	1	0

Wyeliminowani z ruchu nietrzeźwi kierujący

OKRES	NIETRZEŻWI*
styczeń – maj 2014	197
styczeń – maj 2015	209
styczeń – maj 2016	226
PORÓWNANIE 2015 – 2016	+8 %

Używany termin „nietrzeźwi” odnosi się do kierujących będących po użyciu alkoholu (art. 87 Kodeksu wykroczeń) oraz do kierujących znajdujących się w stanie nietrzeźwości (art. 178a Kodeksu karnego). Najwięcej wypadków drogowych miało miejsce niezmiennie od kilku lat na terenie Miasta Pabianic (24), natomiast najmniej odnotowano na terenie gminy Dłutów, Ksawerów i Lutomiersk (3).

<u>Gmina</u>	<i>Ilość Wypadków</i>	<i>Ilość Zabitych</i>	<i>Ilość Rannych</i>	<i>Ilość Kolizji</i>
<u>Pabianice - Miasto</u>	24	0	25	268
<u>Konstantynów Łódzki</u>	10	3	11	113
<u>Pabianice - Gmina</u>	5	0	5	50
<u>Dobroń</u>	6	1	7	37
<u>Dłutów</u>	3	0	4	26
<u>Lutomiersk</u>	3	1	3	28
<u>Ksawerów</u>	3	0	5	34

Analizując przyczyny wypadków drogowych wynikających z zachowania kierującego należy zauważyć, że od wielu lat najczęstszymi głównymi powodami zdarzeń drogowych są:

- ❖ *nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu - 129 zdarzeń,*
- ❖ *niedostosowanie prędkości do warunków ruchu - 75 zdarzeń.*
- ❖ *nieudzielanie pierwszeństwa pieszemu na przejściu dla pieszych – 12 zdarzeń,*

Natomiast najczęstszą przyczyną wynikającą z zachowania pieszego było:

❖ *nieostrożne wejście na jezdnię przed jadącym pojazdem – 8 zdarzeń.*

Analizując poszczególne drogi i ulice można zauważyć, że najczęściej wypadków drogowych z w/w czterech przyczyn występowało na drodze krajowej nr 71 w Pabianicach i Konstancynie Łódzkim oraz na drodze wojewódzkiej nr 710 w Konstancynie Łódzkim.

Podobnie, jak w latach wcześniejszych również w I połowie 2016 roku policjanci Referatu Patrolowo – Interwencyjnego KPP w Pabianicach i Zespołu Patrolowo – Interwencyjnego KP w Konstancynie Łódzkim obsługiwali zdarzenia i kolizje drogowe. Ze względu na konieczność wypełniania dokumentacji z wydarzeń drogowych część czasu służby zmuszeni byli spędzać w jednostce co nie pozwalało im całkowicie skoncentrować się na służbie stricte patrolowej. Powodem takiego stanu rzeczy jest to, iż ogniwo wypadkowe WRD KPP Pabianice nie jest kierowane do obsługi wydarzeń drogowych (poza wypadkami) na terenie podległym KP Konstancynów Łódzki oraz do służby na niektórych zmianach.

Policjanci powiatu pabianickiego w minionym półroczu podjęli i przeprowadzili łącznie 6277 interwencji podlegających raportowaniu, w tym 5336 to interwencje podjęte na obszarze miejskim, gdzie średni czas reakcji na zgłoszoną interwencję wyniósł 8 minut i 23 sekund, a 941 interwencji zostało przeprowadzonych w obszarze wiejskim, gdzie średni czas reakcji to 13 minut i 34 sekundy.

Funkcjonariusze przeprowadzili łącznie 841 czynności wyjaśniających w sprawach o wykroczenia z których 390 to wnioski o ukaranie skierowane do Sądów Rejonowych w Pabianicach i Łasku celem rozpatrzenia.

W I połowie 2016 roku policjanci Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach i Komisariatu Policji w Konstancynie Łódzkim, jak co roku podejmowali działania wspólnie ze strażami miejskimi i innymi formacjami poza policyjnymi. Współpraca ta opierała się głównie na stałej wymianie informacji o występujących zagrożeniach na podległym terenie oraz koordynowaniu dyslokacji służb policyjnych i straży z uwzględnieniem rozpoznanych i przewidywanych zagrożeń, które dotyczyły przede wszystkim wspólnego patrolowania targowisk oraz rejonów najbardziej zagrożonych przestępczością i wybrykami chuligańskimi. Do zadań „mieszanych” patroli należało, patrolowanie okolic szkół, boisk szkolnych i osiedli, gdzie gromadzi się

młodzież idąca i wracająca ze szkoły. Ujawnianie przypadków patologii i demoralizacji wśród nieletnich, oraz udzielanie wskazówek bezpiecznego poruszania się po drodze. Wspólne służby polegające na zabezpieczaniu świąt, uroczystości, zgromadzeń i imprez publicznych odbywających się na terenie miasta Pabianic i Konstanytowna Łódzkiego. Również z udziałem Straży Leśnej i Państwowej Straży Rybackiej dokonywano kontroli legalności w zakresie odławianej zwierzyny i ryb. Policjanci z powiatu pabianickiego razem ze strażakami z PSP w Pabianicach i druhami OSP z powiatu pabianickiego zabezpieczali miejsca wypadków drogowych i karamboli, oraz wspólnie z pracownikami Służby Ochrony Kolei prowadzili intensywne działania zmierzające do poprawy i zapewnienia bezpieczeństwa oraz porządku publicznego, na terenie stacji kolejowych i w pociągach pasażerskich.

Współpraca ze Strażą Miejską i innymi podmiotami poza policyjnymi była bardzo owocna, a patrole „mieszane” stały się nieodłącznym elementem miejskiego i gminnego krajobrazu. Połączone służyły wpływały na wzrost świadomości mieszkańców naszego powiatu, iż ich bezpieczeństwo jest największym dobrem, a którego poprawa leży na sercu wszystkich odpowiedzialnych podmiotów.

Wzorem roku ubiegłego policjanci realizowali program aktywizujący zaangażowanie społeczności lokalnych w poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego w ich najbliższym otoczeniu. Wychodząc z założenia, że nawet najmniejsza społeczność lokalna może tworzyć jeden związek ludzkiej solidarności na rzecz tego co najważniejsze - *ludzkie życie, zdrowie i bezpieczeństwo*, kierownictwo Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach i Komisariatu Policji w Konstanytownie Łódzkim zainicjowało szereg spotkań i debat społecznych, których celem było bezpośrednie spotkanie się z mieszkańcami i wzajemną wymianę informacji i opinii o stanie bezpieczeństwa lokalnego i zagrożeniach, a także zidentyfikowanie oczekiwań jakie mieszkańcy mają wobec policjantów pełniących służbę w ich najbliższym otoczeniu.

W półroczu bieżącego roku zgodnie z priorytetami Komendanta Głównego Policji oraz Strategią Wojewódzką Policji KWP w Łodzi na lata 2016-2018 z inicjatywy Komendanta Powiatowego Policji w Pabianicach oraz Komendanta Komisariatu Policji w Konstanytownie Łódzkim odbyło się 18 spotkań i 3 debaty społeczne z mieszkańcami Pabianic, Konstanytowna Łódzkiego, Lutomińska, Dłutowa, Dobronia i Ksawerowa.

Spotkania i debaty społeczne spotkały się z pełną aprobatą i akceptacją zarówno ze strony podmiotów zaproszonych do tego przedsięwzięcia, jak również społeczności lokalnej. Odbyte spotkania i debaty pozwoliły na wartościową wymianę opinii pomiędzy mieszkańcami, a policjantami. Część ze zgłoszonych przez mieszkańców propozycji była i będzie wprowadzana do organizacji pełnienia służby, zaś uczestniczący w nich mieszkańcy wyszli zapewne bardziej świadomi możliwych tzw. „bezpiecznych zachowań” własnych oraz ich ważnej roli w kształtowaniu bezpieczeństwa, choćby poprzez szybkie i właściwe reagowanie na spostrzeżone przypadki łamania prawa. Pozytywnie przyjęto propozycję kontynuacji podobnych spotkań i debat w wymiarze lokalnym.

Podobnie jak w okresach poprzednich również w I połowie 2016 roku jednostki samorządu terytorialnego z terenu powiatu pabianickiego zdecydowały się na niesienie pomocy materialnej na rzecz pabianickiej policji.

Mając na względzie podnoszenie bezpieczeństwa na terenie powiatu pabianickiego w powyższym okresie:

- Starostwo Powiatowe w Pabianicach w ramach dotacji celowej przeznaczyło kwotę 6000 złotych na zakupu psa służbowego,
- Starostwo Powiatowe w Pabianicach w ramach dotacji celowej przeznaczyło kwotę 32.500 złotych na dofinansowanie w wysokości 50% zakupu radiowozu oznakowanego,
- Starostwo Powiatowe w Pabianicach w ramach dotacji celowej przeznaczyło kwotę 6000 złotych z przeznaczeniem na przeprowadzenie remontu pomieszczeń i zakup wyposażenia (Stanowiska Kierowania KPP w Pabianicach),
- Urząd Miasta Pabianic w ramach darowizny rzeczowej przekazał pięć sztuk drukarek za kwotę 1725 złotych.
- Urząd Gminy w Pabianicach w ramach dotacji celowej przeznaczył kwotę 32.500 złotych na współfinansowanie zakupu radiowozu oznakowanego dla Posterunku Policji w Piątkowisku,
- Urząd Gminy w Dobroniu w ramach Porozumienia zawartego w dniu 09 czerwca 2016 roku pomiędzy Gminą Dobroń a Policją przeznaczył kwotę 10880 złotych na tzw. służby ponadnormatywne.

Wykazana pomoc powyższych podmiotów ma bardzo duży wpływ na poprawę komfortu służby funkcjonariuszy z powiatu pabianickiego i jest wręcz nieoceniona.



Sporządzono 2 egzemplarze:

Egz. nr 1 – adresat wraz z wersją elektroniczną

Egz. nr 2 – a/a

Opracował: podinsp. Robert Krawczyk

Wykonał: podinsp. Robert Krawczyk

dostarczono osobiście